
Contacto

Teléfono 922024830
Fax 922010085
Correo Electrónico administracion@metrotenerife.com

Dirección Postal

Carretera General La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna -Santa Cruz de
Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2A 19-10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2020 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.metrotenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoramiento Jurídico: Fiscal-Tributario, Laboral y Procesal para
Metropolitano de Tenerife, S.A.

Valor estimado del contrato 340.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.
79112000 - Servicios de representación jurídica.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.
79222000 - Servicios de preparación de declaraciones de impuestos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Existe la posibilidad de 4 prórrogas de un año de duración cada una.

Lugar de ejecución
Ver Pliegos
Condiciones Ver Pliegos
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

http://www.metrotenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cláusula Medioambiental / Social / Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Relación de Medios Humanos Ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 6Ponderación 

Planificación de los Trabajos
: 20Ponderación 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asesoramiento Fiscal - Tributario

Presupuesto base de licitación
Importe 25.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

Formalizado

Adjudicatario

Landwell-PricewaterhouseCoopers Tax & Legal Services, S. L.
NIF B80909278
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.892 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2A 19-10 Lote 1
Fecha de Formalización 13/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez analizada la oferta, según los criterios establecidos en las condiciones de contratación del
procedimiento, la empresa adjudicataria presentó la oferta económicamente más ventajosa para Metropolitano de
Tenerife, S.A.
El Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A., en sesión celebrada el día 30 de enero de 2020, acordó,
entre otros asuntos, la adjudicación del procedimiento 2A 19-10, para la prestación del servicio de Asesoramiento Jurídico
en materia Fiscal y Tributaria, a la empresa Landwell-PriceWaterHouseCoppers Tax & Legal Servicies, S.L.P., por un
importe de 16.800,00 euros (sin IGIC), por el plazo de un año con la posibilidad de cuatro prórrogas de un año de duración
cada una de ellas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Metropolitano de Tenerife

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/12/2019 a las 10:47 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Instalaciones de Metroopolitano de Tenerife

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/12/2019 a las 13:07 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Instalaciones de Metropolitano de Tenerife

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura de criterios objetivos (Sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2020 a las 11:00 horas
Hora Peninsular. La fecha podrá sufrir modificaciones.

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2019 a las 15:00
Observaciones: Hora Peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Representantes de las empresas que han concurrido a la licitación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aE75uSdrVIISugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aE75uSdrVIISugstABGr5A%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 227-558038
Fecha de publicación 25/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558038-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005069881 |  2020-864104 | Mon, 16 Mar 2020 09:49:35:401 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74318130541698149265687457400611460477 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558038-2019:TEXT:ES:HTML

